

I etap wymiany uczniów

1.X.2005 r Zespół Edukacyjny w Podmoklach Małych podpisał umowę o partnerstwie ze Szkołą Podstawową im Rosy Luxemburg z Neruppin. Głównym celem współpracy jest wzajemne poznanie się, uczenie, zrozumienie i tolerancja, głębsze poznanie języka niemieckiego, którego nasi uczniowie uczą się w szkole. Wcześniej były odwiedziny nauczycieli z obu szkół. W projekcie biorą udział uczniowie kl. V i VI naszej szkoły. Dotychczas uczniowie porozumiewali się za pomocą poczty elektronicznej w języku niemieckim i angielskim, teraz nadszedł czas wymiany młodzieży i poznanie się osobiście. Do Podmokli w dniach 8 - 13.V. 2006 r przyjechało 15 uczniów z 3 opiekunami z zaprzyjaźnionej szkoły z Neruppin. Goście mieszkali w domach swoich polskich przyjaciół w Podmoklach Małych i Wielkich. Tygodniowy pobyt uczniów oprócz wspólnych lekcji był wypełniony różnymi atrakcjami. W dzień przyjazdu po pierwszym osobistym spotkaniu z polskimi przyjaciółmi i zwiedzeniu szkoły, goście zostali zaproszeni przez polskie rodziny na obiad. Po obiedzie jedna grupa przystąpiła do rozgrywek szachowych, a druga udała się w teren na plener malarski. Wieczory dzieci spędzały razem na wspólnych zabawach, wzajemnie się odwiedzając. Drugiego dnia odbyła się wspólna wycieczka rowerowa. Jej pierwszym etapem było odwiedzenie rezerwatu przyrody po którym uczniów oprowadzał pan Marek Bubernak z Nadleśnictwa. Następnym etapem była szkółka drzewek ozdobnych i ptaszarnia u pani Krystyny Wołek, gdzie zostaliśmy serdecznie przyjęci i ugoszczeni. Na dzieciach duże wrażenie zrobił gwarek, który potrafi naśladować ludzkie głosy. Następne było lotnisko ze wspaniałym pokazem kosmicznego jak określili goście, wozu straży pożarnej. Finał wycieczki nastąpił, dzięki gościnności państwa Jolanty i Stanisława Janiaków, w Bawigrodzie. Tam na strudzonych rowerzystów czekało ognisko. Naszym gościom bardzo podobała się sceneria Bawigrodu, przestrzeń, konie i spokój, którym delektowali się do późnego popołudnia. Środa to wyjazd na basen do Świebodzina i wieczorem dyskoteka, którą prowadził Jakub Gierszewski, nasz były uczeń. Czwartek to dzień sportu. Spartakiada została rozegrana w następujących konkurencjach: tenis stołowy, biegi oraz mecz piłki nożnej, który wzbudził najwięcej sportowych emocji wśród zawodników i kibiców. Były dyplomy, medale i puchary. Po sportowych zmaganiach było ognisko, pieczenie kiełbasek i wspólne muzykowanie na instrumentach muzycznych. W piątek pojechaliśmy na wycieczkę do Zielonej Góry. W planie wycieczki było zwiedzanie palmiarni, spacer deptakiem oraz rozgrywki w kręgielni. Wszyscy mogli sobie kupić pamiątki. Wieczorem odbyła się pożegnalna dyskoteka oraz spotkanie z burmistrzem, rodzicami, opiekunami i dziećmi, na którym podsumowano I etap wymiany młodzieży. Były ciepłe słowa, podziękowania oraz zaproszenie na rewizytę do Neuruppin w dniach 12-17 czerwca br. W sobotę, przed wyjazdem, dzieci zwiedziły Izbę Pamięci w naszej szkole oraz obejrzały wystawę swoich prac malarskich. Potem były pożegnania i wymiana adresów. Przez ten tydzień dzieci bardzo się ze sobą żyły i nawiązały się serdeczne przyjaźnie. Został również osiągnięty jeden z podstawowych celów jakim było pogłębienie znajomości języków obcych. Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w projekt, a zwłaszcza wspaniałym tłumaczom oraz rodzinom przyjmującym dzieci za gościnność i wspaniałą opiekę nad dziećmi. ZAPRASZAMY DO GALERII Projekt jest współfinansowany przez Polsko - Niemiecką Współpracę Młodzieży za pośrednictwem Euroregionu Sprewa Nysa Bóbr .